Emertimi dhe Forma ligjore Agent Konstruksion shpk

NIPT-I LC4610201V
Aclljesa e Selise Kruje, Qender, Ndertese private 8 kateshe, kati 3,
ZK 8621, nr. Pasurije 3/954
Durres, Qender Kruje
Data e krijirnit 10-10-16

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

dhe suvatime te ndryshme, import-export.etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit 2 Kombetar te Kontabilitetit )

Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare)

Viti 201¢

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Konwabel e Pasqyrave Financiare Nga 10.10.2016

Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Punime ne fushen e ndertimit, ndertime shume kateshe
civile dhe urbane, Germime she zhvend. Dheu, muratura




Pasqyrat financiare per periudhen 01.10.2016-31.12.2016
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AKTIVET Shenime 31.12.2016
[ AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktivet monetare 1575
i Banka 1575
- Arka
| 2|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(0 Llogari / kerkesa te arketueshme
(ii) Llogari / kerkesa te tiera te arketueshme
(iii) Instrumenta te tjera borxhi$ tatimet
Totali 2 -
3|Inventari
(i) Materiale te para
Totali 3 -
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 100,000
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 101,575
Il AKTIVET AFATGJATA
8 1|Aktive afatgjata materiale -
. Makineri e pajisje
Aktive te tiera afatgjata
2|Aktive te tjera aftagjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) -
TOTALI | AKTIVEVE 101,575
PASIVET DHE KAPITALI
| PASIVET AFATSHKURTERA
1|Huamarrjet
Huamarrjet afat shkurtra
2 Detyrimet Tregtare 89,550
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 2/(ii)
(i) Sigurime shoqerore 2/(iii) 6975
tatim ne burim
Tatim fitimi
tvsh
B Debitore dhe kreditore te tjere 82,575
(v) - Parapagime te arketuara
3.4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA 89,550
I PASIVET AFATGJATA
2|Te tjera afatgjata 3
TOTZLII PASIVEVE 89,550
Il KAPITAL.I
1|Kapitcli i pronarit 100000
2|Rezervat
ritimet ( humbja) e vitit te meparshme
3|Fitiret ( humbja) e vitit financiar (87,975)
TOTALI KAPITALIT (11l) 12,025
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I, I, lll) 101,575
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Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

-N r.

Pershkrimi i elementeve

31.12.2016

TE ARDAURAT

1|Shitjet neto

Sheroime

2|shitje mallarsh

SHPENZIMET

1|Shpenzime per materiale

2|Shpenziinet e personelit

(87,525)

Pagat

(75,000)

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

(12,525)

3|Amortizimi i aktiveve afatgjata

4|Te tjera

-450

Amortizimi i akiiveve afatgjata

Totali | shpenzimeve

(87,975)

5 Shpenzime Financiare

Interesa te paguara dhe komisione bankare

FITIMI PARA TATIMIT

(87,975)

Tatimi mbi fitimin 15%

FITITMI PAS TATIMIT

(87,975)

Nr

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

206

Fitimi/Humbja e vitit

46

(87,975)

Té ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin:

46.1

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i mor edhés né veprimtari t& huaja

46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

46.4

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

46.5

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

47

\AMAA/

Total i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

48

(87,975)

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

49

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

49.1

Interesat jo-kontrolluese &

49.2
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Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2016

Flul:si nga aktiviteti operativ

Viti 2016

Fitimi neto pas tatimit

-87975

Llogari /Kerkesa te arketueshme( klienta )

Llogari kerkesave te tjera te arketueshme

Investime te tjera financiare

Instrumenta te tjera borxhi

Huara te dhena afatshkurtra

Ndyshimi i inventarit

te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

-100000

Llogari /Kerkesa te arketueshme Afatgjata

Situacione te pashitura

Huara

Amortizimi

Furnitoret

Te pagueshme ndaj punonjesve (Pagat)

Detyrime shteti tatim taksa, tvsh

Sigurime sherdetsore dhe shogerore

6975

Shuma te arketuara per porasi

Te tjera kerkesa (tatim fitim, t. burim )

Hua te tjera

82575

Kuota pjese e shpenzimeve per t'u shperndaré

Totali 1

-98425

Fluksi i parave nga aktiviteti investues

Derdhje kapitali themitar

korrigjimi i rezultatit te meparshem

shperndarje fitimi i vit, neparshme

Blerje dhe rivleresime AQT té tjera

Shitie AQT

Totali 2

0

Fluksi i parave nga aktiviteti Financues

Derdhje kapitali themltar

100000

Hua bankare

Totali 3

100000

Fluksi neto i parave

1,575

Teprica ne fund te vitit

1575

Teprica ne fillimte vitit

0

Diferenca

1575
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Paqyra e Ndryshimeve te Aktiveve Afatgjata

Emertimi | Aktivit

Gjendje

01.01.2016

Shtesat
gjate vitit

Daljet
gjate vitit

Gj. me 31.12.2016

Shpenzimet e nisjes

Ndertesa+truall

Ins*alime, makineri e pa

isje

Mijete transporti

Pajisje zyre e informatike

Mobilje zyre

Totali

0

[=Ji=ki=1i=1i=]]=]

Pasqyra e Ndryshimit te Amortizimit te Aktiveve Afatagjata Materiale

Emertimi | Aktivit

01.01.2016

Amortizimi
Vjetor

Pakesime
dalje AQT

nga
Gj. me 31.12.2016

Ndertesa

Instalime, makineri e pajisje

Mjete transporti

Pajisje zyre e informatike

Mobilje zyre

| Totaii

[=1k=1i=1i=1i=]i=]

Teprica me Vleften e mbetur te Akti

veve Afatagjata Materiale

Ernertimi | Aktivit

Gjendje

01.02.2016

Shtesat
gjate vitit

Daljet
gjate vitit

Gj. me 31.12.2016

Shpenzimet e nisjes

Ndertesa

Instalime, makineri e pajisje

Mijete transporti

Pajicje zyre e informatik

Molilje zyre

(=]

Totali
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SHENIMET SPJEGUESE

Supjekti ka mba;tur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 9228 dt.29.04.2004"Per Kontablilitetin
dhe Pasyyrat Financiare" dhe Standart2ve Kombetare te Kontabilitetit
Per vleresimin e inventareve te aktiveve eshte eprdorur metoda e vieresimit me kosto historike
ndersa per mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere
konvertimi me kursin e Bankes te Shqiperise date 31.12.2014
A ! Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

3) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjer: e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shipenzimeve ka vetem ne rastet ge lejoher. nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise s permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

BWON =

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Mr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e Kursn. ) Viera e
valute furid vitit leke
societe Generale |[lek 1,575
Totali 1,575

Arka




3.4

Nr

Vlera ne
valute

EMERTIMI

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

Totali

£

Té tjera
Shteti- TVSH pér tu marré

Kapital i neénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiarte dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

100000

Nr

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi

Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi

Vi.mbetur

T oka e ndértesa

Impiante e makineri

Mjete transporti

Té tjera Ins. pajisje

Shuma | 0 0 0 0

Aluvet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Dezbitoré te tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur




3.8

Té pagueshme ndaj punorjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

> Paga dhe shpérblime 0
>  Paradhénie pér punonjésit
>  Sigurime shogérore dhe shéndetsore 6975
> QOrganizma té tjera shogérore
> Detyrime té tjera 82575
18 T3 paqueshme pér shpenzime té konstatuara
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 100000
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitimn / Humbija e Vitit -82975
Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 0
e punime te kryera
e shitje materialesh ndertimi
Shpenzimet perbehen nga
e materiale te para + ndihmese
e mirembaijtje , etj
Qira
T2 tjera 450
Totali 450
Paga dhe shperblime 75,000
sigurime 12,525
Total shpenzime 87,975
Te ardhura financiare
10 Fitimi (Humbja) e vitit finauciar -87,975
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme t. burim
e Shpenz. Pa zbritshmesigurime
e Fitimi fiskal para tatimit 0
e Tatimi mbi fitimin 0
Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -87,975
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
e |Rritja e kapitalit aksioner
e [Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

_nuk ka




Cc Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime matzriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.
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